6
	[bookmark: _GoBack]THƯỜNG TRỰC HĐND&UBND
XÃ LỘC THẠNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Ninh, ngày 21  tháng 7  năm 2025

LỊCH LÀM VIỆC
CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND VÀ UBND XÃ
Tuần thứ 30 năm 2025 (từ ngày 21/7/2025 đến ngày 27/7/2025)

Thứ hai (ngày 21/7/2025)
+ Sáng:
1. 08h00’: ông Trần Hoàng Trực – TUV – Bí thư ĐU – CT HĐND: Dự Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm; triển khai nhiệm vụ, công tác 6 tháng cuối năm 2025 của Công an xã.
· Địa điểm: Trụ sở Công an xã Lộc Thạnh.
2. 7h30’: ông Nguyễn Văn Thảo – Phó bí thư Đảng uỷ - Chủ tịch UBND: Chủ trì họp CT, PCT UBND;
· Nội dung: thông qua một số nội dung công tác trọng tâm trong tuần;
· Địa điểm: Phòng làm việc Chủ tịch UBND
· Cùng dự: ông Hoàng Mạnh Hà – ĐUV – PCT UBND; ông Đỗ Tuấn Hùng – ĐUV – PCT UBND; ông Nguyễn Đức Quang – PCVP HĐND – UBND. Thư ký: bà Nguyễn Thị Nhã.
3. 8h00’: ông Nguyễn Văn Thảo – PBT ĐU- CT UBND: Dự Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm; triển khai nhiệm vụ, công tác 6 tháng cuối năm 2025 của Công an xã.
· Địa điểm: Trụ sở Công an xã Lộc Thạnh.
4. 8h00’: bà Trương Hằng Hà – UV BTV ĐU – PCT HĐND; ông Hoàng Mạnh Hà – ĐUV – PCT UBND, ông Đỗ Tuấn Hùng – ĐUV – PCT UBND: Kiểm tra, rà soát hoàn chỉnh các nội dung văn bản trình kỳ họp thứ hai HĐND xã.
· Kính mời dự: ông Lê Hồng Quân – UV BTV Đảng uỷ - Chủ tịch UBMTTQVN xã; bà Hoàng Thị Hồng Trang – UV BTV ĐU – Chủ nhiệm UBKT ĐU – Trưởng Ban Kinh tế - ngân sách HĐND; ông Nguyễn Xuân Cường – Phó trưởng Ban VH-XH phụ trách Ban VHXH HĐND xã.
· Cùng dự: Các ông (bà) Uỷ viên UBND; trưởng các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND xã. Thư ký: bà Nguyễn Thị Nhã – CV VP HĐND & UBND.
· Địa điểm: Phòng họp BTV Đảng uỷ xã.
+ Chiều:
1. Ông Trần Hoàng Trực – TUV - Bí thư Đảng ủy – Chủ tịch HĐND xã:
1.1. 14h00: Chủ trì họp Chi uỷ Chi bộ Quân sự xã;
· Nội dung: chuẩn bị Đại hội Chi bộ Quân sự.
· Địa điểm: Hội trường Đảng uỷ xã
1.2. 16h00: Chủ trì họp Thường trực Đảng uỷ;
· Nội dung: Cho ý kiến dự thảo văn kiện Đại hội đảng bộ xã; Định hướng một số nhiệm vụ trọng tâm trong tuần.
· Địa điểm: Phòng họp BTV ĐU;
2. 14h00’: ông Nguyễn Văn Thảo – PBT ĐU - CT UBND xã; ông Hoàng Mạnh Hà – ĐUV – PCT UBND, ông Đỗ Tuấn Hùng – ĐUV – PCT UBND: Dự họp trực tuyến tại điểm cầu UBND xã với lãnh đạo UBND tỉnh;
· Nội dung: Rà soát khó khăn, vướng mắc, điểm nghẽn trong giải quyết thủ tục hành chính, thực hiện chuyển đổi số khi triển khai chính quyền địa phương 02 cấp.
· Cùng dự: Trưởng các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND xã; Chuyên viên phụ trách chuyển đổi số và công tác kiểm soát TTHC (đ/c Đinh Công Chung – CV VP HĐND & UBND; chuyên viên phụ trách kiểm soát thủ tục HC của Trung tâm PVHCC).
· Địa điểm: Phòng họp trực tuyến của UBND xã.
3. 16h00: ông Nguyễn Văn Thảo – PBT ĐU - CT UBND xã: Dự họp Thường trực Đảng uỷ;
· Nội dung: Cho ý kiến dự thảo văn kiện Đại hội đảng bộ xã; Định hướng một số nhiệm vụ trọng tâm trong tuần.
· Địa điểm: Phòng họp BTV ĐU;
4. Bà Trương Hằng Hà – UV BTV ĐU - PCT HĐND: làm việc tại trụ sở.
Thứ ba (ngày 22/7/2025)
+ Sáng:
1. 7h30’: Ông Trần Hoàng Trực - TUV – Bí thư ĐU - CT HĐND xã: Dự Đại hội Đảng bộ Ban Chỉ huy Phòng thủ khu vực 4 lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030;
· Địa điểm: Hội Trường UBND phường Bình Long;
2. 7h30’: Ông Nguyễn Văn Thảo - PBT ĐU– CT UBND; ông Hoàng Mạnh Hà – ĐUV – PCT UBND; ông Đỗ Tuấn Hùng – ĐUV – PCT UBND: làm việc với lãnh đạo Công an xã, Đồn biên phòng CKQT Hoa Lư, Đồn BP Lộc Tấn, Văn phòng Ban QLKKT, Ban chỉ huy Quân sự xã;
· Nội dung:
+ Nội dung (1): Bàn xây dựng quy chế phối hợp giữa hệ thống chính trị xã Lộc Thạnh với các đồn biên phòng, Văn phòng Ban QLKKT; phương hướng đối ngoại nhân dân khi thực hiện chính quyền 02 cấp với các đơn vị hành chính vương quốc Campuchia giáp ranh với xã Lộc Thạnh.
+ Nội dung (2): Đóng góp ý kiến điều chỉnh Kế hoạch số 184/KH-UBND ngày 26/5/2025 của UBND tỉnh Bình Phước triển khai thực hiện Quyết định 1200/QĐ-TTg ngày 14/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch cửa khẩu trên tuyến biên giới đất liền Việt Nam – Campuchia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.
+ Nội dung (3): Bàn nội dung thực hiện công văn số 1124/UBND-KTN ngày 17/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai v/v xử lý kiến nghị của công ty Cổ phần Vật liệu và Công nghệ;
· Thành phần:
+ Nội dung (1): Đại diện lãnh đạo Ban XDĐ, UBKT Đảng uỷ, Văn phòng Đảng uỷ, VP HĐND &UBND, đại diện lãnh đạo Công an xã, đồn biên phòng Lộc Tấn, đồn Biên phòng cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư, Văn phòng Ban QLKTT Hoa Lư, BCH QS xã. Thư ký ghi biên bản: bà Nguyễn Thị Nhã – CV VP HĐND & UBND.
+ Nội dung (2) và (3): lãnh đạo VP HĐND & UBND, Phòng Kinh tế, đại diện lãnh đạo Công an xã, đồn biên phòng Lộc Tấn, đồn Biên phòng cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư, Văn phòng Ban QLKTT Hoa Lư. Thư ký ghi biên bản: bà Nguyễn Thị Nhã – CV VP HĐND & UBND.
· Chuẩn bị: Nội dung (1): VP HĐND và UBND phối hợp VP Đảng uỷ; nội dung (2) và (3): Phòng Kinh tế phối hợp VP Ban QLKKT.
3. Bà Trương Hằng Hà – UV BTV ĐU – PCT HĐND: làm việc tại trụ sở.
+ Chiều:
1. 14h00: Ông Trần Hoàng Trực - TUV – Bí thư ĐU - CT HĐND xã: làm việc tại trụ sở;
2. 14h00: Ông Nguyễn Văn Thảo - PBT ĐU– CT UBND: Làm việc với đại diện lãnh đạo UBKT ĐU;
· Nội dung: Chuẩn bị nội dung báo cáo theo công văn số 61/TT-NV2 ngày 16/7/2025 của Thanh tra tỉnh Đồng Nai v/v cung cấp hồ sơ theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các kết luận thanh tra của Thanh tra huyện trước sắp xếp đơn vị hành chính.
· Kính mời: bà Hoàng Thị Hồng Trang – UVBTV ĐU – CN UBKT ĐU.
· Cùng dự: lãnh đạo Văn phòng HĐND & UBND xã. Thư ký: bà Phạm Thị Dương – CV VP HĐND & UBND xã.
3. 15h00: Ông Nguyễn Văn Thảo - PBT ĐU– CT UBND: Cùng thường trực Đảng uỷ làm việc với Trung tâm Y tế khu vực Lộc Ninh.
· Địa điểm: Phòng họp BTV ĐU.
4. Bà Trương Hằng Hà – UV BTV ĐU – PCT HĐND: làm việc tại trụ sở.
5. 14h00: Ông Hoàng Mạnh Hà – ĐUV – PCT UBND; ông Đỗ Tuấn Hùng – ĐUV – PCT UBND: làm việc tại trụ sở.
Thứ tư (ngày 23/7/2025)
+ Sáng:
1.  Ông Trần Hoàng Trực - TUV – Bí thư ĐU - CT HĐND xã; ông Nguyễn Văn Thảo - PBT ĐU – CT UBND; bà Trương Hằng Hà – UV BTV ĐU – PCT HĐND, ông Hoàng Mạnh Hà – ĐUV – PCT UBND, ông Đỗ Tuấn Hùng – ĐUV – PCT UBND:
1.1. 7h00: Dự Lễ dâng hương tưởng niệm các Anh hùng, Liệt sĩ Nhân kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2025)
· Thành phần: Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã; đại diện lãnh đạo Ban XDĐ, UBKT Đảng uỷ, Văn phòng Đảng uỷ, đại diện lãnh đạo đồn biên phòng Lộc Tấn, đồn Biên phòng cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư, Văn phòng Ban QLKTT Hoa Lư; lãnh đạo các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND xã; Công an xã, BCH QS xã;
· Địa điểm: Nhà Bia tưởng niệm các AHLS xã Lộc Thạnh (Lộc Hoà cũ).
1.2. 09h00: Dự chương trình họp mặt kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh, liệt sỹ
· Thành phần: Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã; đại diện lãnh đạo Ban XDĐ, UBKT Đảng uỷ, Văn phòng Đảng uỷ, đại diện lãnh đạo đồn biên phòng Lộc Tấn, đồn Biên phòng cửa khẩu Quốc tế Hoa Lư, Văn phòng Ban QLKTT Hoa Lư; lãnh đạo các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND xã; Công an xã, BCH QS xã;
· Địa điểm: Nhà Văn hoá xã Lộc Thạnh.
2. 8h30’: Chủ tịch UBND xã giao lãnh đạo Phòng Kinh tế cử công chức tham gia cùng với Thi hành án dân sự Khu vực 14, tỉnh Đồng Nai xác minh tài sản của công ty TNHH MTV Huy Hưng và công ty TNHH XNK Đại Phát tại Khu Kinh tế cửa khẩu Hoa Lư (theo giấy mời số 01/GM-THADS ngày 16/7/2025 của THADS KV 14, tỉnh Đồng Nai)
+ Chiều:
1. 14h00: Ông Trần Hoàng Trực - TUV – Bí thư ĐU - CT HĐND xã, ông Nguyễn Văn Thảo – PBT ĐU – CT UBND, bà Trương Hằng Hà – UVBTV ĐU – PCT HĐND: Dự Hội nghị lấy ý kiến của nguyên cán bộ lãnh đạo xã góp ý vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Lộc Thạnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030.
· Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hoá xã.
2. 1400: ông Hoàng Mạnh Hà – ĐUV – PCT UBND: Làm việc với lãnh đạo Phòng Kinh tế, VP HĐND & UBND;
· Nội dung: nghe lãnh đạo Phòng Kinh tế báo cáo tình hình lấn, chiếm đất trên địa bàn xã Lộc Thạnh; vướng mắc trong việc tiếp nhận đơn, thư của Phòng Kinh tế.
· Thành phần: đại diện lãnh đạo VP HĐND&UBND, Phòng Kinh tế. Thư ký ghi biên bản: bà Nguyễn Thị Nhã – CV VP HĐND & UBND.
· Địa điểm: Phòng làm việc của ông Hoàng Mạnh Hà – PCT UBND.
3. Ông Đỗ Tuấn Hùng – ĐUV – PCT UBND: làm việc tại trụ sở.
Thứ năm (ngày 24/7/2025)
+ Sáng:
1. 07h30’: Ông Trần Hoàng Trực – TUV – Bí thư đảng uỷ - CT HĐND: Tham quan, nắm bắt tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh của nông dân sản xuất kinh doanh giỏi trên địa bàn xã Lộc Thạnh.
2. Ông Nguyễn Văn Thảo – Phó bí thư ĐU – CT UBND; Ông Hoàng Mạnh Hà – ĐUV – PCT UBND; ông Đỗ Tuấn Hùng – ĐUV – PCT UBND: Hoàn chỉnh đóng góp văn kiện Đại hội đảng bộ xã về nội dung phát triển KTXH – QPAN.
· Cùng dự: Lãnh đạo VP HĐND&UBND xã. Thư ký: bà Phạm Thị Dương – CV VPHĐND & UBND.
· Địa điểm: Phòng làm việc Chủ tịch UBND.
3. Bà Trương Hằng Hà – UV BTV ĐU - PCT HĐND: Dự kỳ họp thứ ba, HĐND tỉnh Đồng Nai.
· Địa điểm: Hội trường Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đồng Nai (số 05, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai)
· Thời gian: 01 ngày.
4. 8h30’: CT UBND xã giao lãnh đạo Phòng Kinh tế cử công chức tham gia cùng với đại diện Toà án nhân dân khu vực 14, tỉnh Đồng Nai thẩm định, đo đạc khu đất tranh chấp của bà Nguyễn Thị Kim Liên, ấp Thạnh Trung, xã Lộc Thạnh (theo Giấy mời ngày 17/7/2025 của TAND khu vực 14, tỉnh Đồng Nai)
+ Chiều:
1. 14h00: Ông Trần Hoàng Trực – TUV – Bí thư đảng uỷ - CT HĐND: Dự Đại hội Chi bộ Cơ quan Đảng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030.
2. 14h00: Ông Nguyễn Văn Thảo – PBT ĐU – CT UBND; ông Đỗ Tuấn Hùng – ĐUV – PCT UBND; ông Hoàng Mạnh Hà – ĐUV – PCT UBND: làm việc tại trụ sở.
Thứ sáu (ngày 25/7/2025)
+ Sáng:
1. Ông Trần Hoàng Trực – TUV – Bí thư đảng uỷ - CT HĐND: Dự lễ viếng và dâng hương các Anh hùng, Liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Đồng Nai.
2. 8h00’: Ông Nguyễn Văn Thảo – Phó bí thư ĐU – CT UBND; bà Trương Hằng Hà – PCT HĐND; ông Hoàng Mạnh Hà – ĐUV – PCT UBND; ông Đỗ Tuấn Hùng – ĐUV – PCT UBND: Họp chi uỷ Chi bộ UBND; chuẩn bị các nội dung Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030
· Địa điểm: Phòng họp BTV ĐU.
+Chiều:
1. 14h00: Ông Trần Hoàng Trực – TUV – Bí thư đảng uỷ - CT HĐND:  làm việc tại trụ sở.
2. 14h00: Ông Nguyễn Văn Thảo – Phó bí thư ĐU – CT UBND, Bà Trương Hằng Hà – PCT HĐND; Ông Hoàng Mạnh Hà – PCT UBND, ông Đỗ Tuấn Hùng – PCT UBND: Họp chi bộ UBND.
· Thành phần: các đảng viên công tác tại HĐND, UBND, cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND.
· Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hoá xã.
Thứ bảy (ngày 26/7/2025)
· Ông Nguyễn Văn Thảo - Chủ tịch UBND xã và lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã: Trực tại trụ sở cả ngày.
Chủ nhật (ngày 27/7/2025)
-  Ông Đỗ Tuấn Hùng – ĐUV – PCT UBND: Phó Chủ Chủ tịch và ông Lê An Ninh – công chức VP HĐND & UBND xã: Trực tại trụ sở cả ngày.
* Lưu ý: Các phòng, ban, đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung, phải gửi tài liệu cho người Chủ trì trước tối thiểu 01 ngày, đồng thời đến trước thời gian họp 15 phút để phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND chuẩn bị cuộc họp được chu đáo. Đối với các đơn vị được UBND xã ủy quyền đi dự họp, sau buổi họp phải báo cáo kết quả cho UBND xã để chỉ đạo thực hiện.
(Lịch này thay giấy mời họp).
	Nơi nhận:
- TT HU, HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT.
	TL.THƯỜNG TRỰC HĐND VÀ UBND
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Quang